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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 18. december 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 103 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 103: 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen om forholdene på Odinsgård i 

Vojens, jf. SOU alm. del - bilag 66.” 

 

Svar: 

Indledningsvist vil jeg gerne slå fast, at de forhold, som vi ser på tilbuddet 

Odinsgård, og som Operation X dokumenterede i de to udsendelser ”Nødråb i 

natten” tilbage i november 2023, er aldeles uacceptable. Jeg forstår ganske 

enkelt ikke, hvordan man kan have det menneskesyn, som kommer til udtryk i 

dokumentaren. 

 

Derfor anmodede jeg, allerede inden dokumentarens første afsnit blev sendt, 

de relevante kommunalbestyrelser, som har et utvetydigt ansvar i den her sag, 

om at redegøre for de omtalte sager. Først og fremmest Haderslev Kommune, 

som har ansvaret for driften af Odinsgård, og dernæst Faaborg-Midtfyn 

Kommune, hvor Socialtilsyn Syd er forankret, som har ansvaret for at føre 

driftsorienteret tilsyn med Odinsgård. Begge kommuner har indsendt 

redegørelser, og det har givet anledning til en række yderligere spørgsmål, 

som kommunerne har besvaret.  

 

Da redegørelserne og de supplerende svar fra de konkrete kommuner fortsat 

er under behandling i ministeriet, kan jeg på nuværende tidspunkt ikke oplyse, 

hvilke konsekvenser de eventuelt må give anledning til.  

 

Jeg kan til udvalgets orientering oplyse, at både redegørelserne og de 

supplerende svar er oversendt til udvalget i forbindelse med besvarelsen af 

SOU alm. del spm. 68 (samling 2023-24). 

 

Jeg kan i forlængelse af dette oplyse, at oplysninger fra henvendelser 

vedrørende Odinsgård, som ministeriet modtager direkte fra pårørende, 

ansatte eller andre, bliver videregivet i relevant i omgang og efter en konkret 

vurdering til de to kommunalbestyrelser til videre foranstaltning. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1 – SOU alm. del svar på spm. 68 (samling 2023-24). 
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